
PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 1 

 

 

 

 

 

 

 

1. Hlavní MENU 
 

Žádost o registraci: umožňuje novým laboratořím požádat o registraci. 
 



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 2 

 

 

 

Přístup do laboratoře: umožňuje přístup registrovaným účastníkům pomocí kódu 
laboratoře a osobního hesla. 

 

 
 
Změna nebo zapamatování hesla: umožňuje laboratoři změnit heslo nebo znovu nastavit 
heslo v případě jeho zapomenutí nebo ztráty. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Laboratoř musí zadat svůj kód a označit možnost Nejsem robot a odeslat. Poté obdrží v 

kontaktním e-mailu odkaz pro opětovné zadání hesla. Odkaz je platný pouze 2 h.



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 3 

 

 

 
 
 

2. AUTOIMMUNITY / CLINICAL CHEMISTRY 
 

 

 

Úvod: popis cíle externího programu kvality a profit z účasti na  programu PREVECAL 



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 4 

 

 

 

Obecné rysy: popis obecných charakteristik každé oblasti 

 

 
Obecné běhy: popis běhu programu. Obsahuje uživatelskou příručku a identifikační list 
potřebný k dokončení procesu registrace. 



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 5 

 

 

 

Zprávy: obsahuje grafické příklady různých měsíčních, čtvrtletních nebo ročních zpráv 
jednotlivých oblastí. 

 

 
Kodifikační tabulky: informace o metodách, přístrojích, činidlech a jednotkách, které lze v 
programu PREVECAL použít. 
 
 



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 6 

 

 

 

Klasifikace vzorů: obsahuje fotografie jednotlivých typů vzorů, které program nabízí. 

 

 
3. OSTATNÍ MENU 

 
Kontakt: umožňuje laboratoři kontaktovat organizaci. Nezapomeňte použít zveřejněný e-
mail pro technické dotazy



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 7 

 

 

 

. 
Užitečné dokumenty: Důležité informace o otázkách souvisejících s vývojem programu. 

 
 
 

 
Často kladené otázky: nejčastější a nejčastější dotazy a pochybnosti účastníků 
 
 



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 8 

 

 

 

4. LABORATORNÍ ČÁST 

 

 
Tabulka zaznamenává datum odeslání výsledků. 
 
Obrazovka rovněž umožňuje nahlédnout do poslední zveřejněné zprávy. 
 
Zapsané programy: přístup k programům registrovaným laboratoří a výběr možnosti: Kodifikace 
nebo Výsledky 
 

 

 
Kodifikace: tuto možnost je důležité vyplnit před odesláním výsledků. Zakódujte metodu, 

přístroj, činidlo, jednotku od každého parametru, kterého se chcete zúčastnit.



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 9 

 

 

 

Pro dokončení kodifikace vyberte informace uvedené v jednotlivých rozevíracích oknech. 

Uložte si informace. 
 
 
Výsledky: Po dokončení kodifikace odešlete výsledky vybraného programu. Důležité uložení 
výsledků pro dokončení odeslání. 



PREVECAL MANUAL WEB 

Web Manual_v3 27/11/18 Page 10 

 

 

 
 
 
 
 

Zprávy: umožňuje nahlížet do zveřejněných zpráv aktuálního roku a do zpráv z 
předchozích let. 
 

 
 
 
 
Překlad manuálu 
 
2.8.2024 Arno Kryl 
JKT Praha 
kryl@jktrading.cz  

mailto:kryl@jktrading.cz

